ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РЕШЕНИЕ
«22» июня 2020 года                                                                              № 4/18
с. Романовка
О распределении средств местного бюджета и об утверждении сметы расходов, выделенных избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов Романовского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области шестого созыва
В соответствии со статьей 57 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 59 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», избирательная комиссия Романовского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
РЕШИЛА:
1.Утвердить распределение средств местного бюджета Романовского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Романовского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области четвертого созыва по многомандатному избирательному округу (приложение №1).

2. Утвердить смету расходов избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов Романовского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу  (приложение №2).

	Председатель комиссии

	Н.А.Протаскина

	МП

	Секретарь комиссии

	М.В.Сотникова

Приложение 1

     Утверждено решением
Романовского сельсовета Чистоозерного района

Новосмбирской области
            от «22» июня 2020 г. №4/18
Распределение средств местного бюджета на подготовку и проведение выборов
депутатов Романовского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
для нижестоящих избирательных комиссий
Наименование  избирательной комиссии Романовского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
	Наименование избирательной комиссии муниципального образования, окружной избирательной комиссии, территориальной избирательной комиссии, участковой избирательной комиссии избирательного участка №__, вид расходов
	Сумма – всего,

тыс. руб.
	В том числе для участковых избирательных комиссий (не менее), тыс. руб.

	1
	2
	3

	Раздел I
1. Избирательная комиссия Романовского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
(полное наименование избирательной комиссии муниципального образования, окружной избирательной комиссии, территориальной избирательной комиссии, участковой избирательной комиссии избирательного участка №___)

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	129268,00
	20000,00

	………………………………………………………………………

	……………………………………………………………………….

	ИТОГО по разделу I
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	88220,00
	20000,00

	Раздел II
Средства на оплату расходов на подготовку и проведение выборов за нижестоящие избирательные комиссии и на финансирование их непредвиденных расходов
	41048,00

Вид выборов _______________________________________________________

Приложение №2
Утверждено
решением избирательной комиссии Романовского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области

от « 22» июня 2020 г. № 4/18
Смета расходов

избирательная комиссия  Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

Выборы депутатов Совета депутатов Павловского сельсовета  Чистоозерного района Новосибирской области четвертого созыва

	  Виды расходов
	 Сумма (руб.)

	1.
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	56220,00

	2.
	Вознаграждение членов ИКМО (6 чел.)
	12000,00

	3.
	Вознаграждение членов УИК (10 чел.)
	20000,00

	4.
	Транспортные расходы

Заказ ИБ (с. Павловка-г.Карасук) – 2 поездки;

 Открытие-закрытие счета-(с. Павловка-г. Татарск)- 2 поездки

Семинар (р.п. Чистоозерное) – 1 поездка

Общий километраж – 664 км.
	Средняя цена поездки в такси в расчете за 1 км в Новосибирской области
25.99 руб/1 км

22100,00

	5.
	Ведение бухгалтерского учета и отчетности, оформление финансовых документов
	5000,00

	 6.
	Расходы на изготовление печатной продукции и издательскую деятельность:
	12598,00

	бюллетени
	484*9,00
	4419,00

	Приглашение на выборы
	484*5,15
	2529,00

	Увеличенная форма сводной таблицы
	1*100,00
	100,00

	Увеличенная форма протокола для УИК
	2*100,00
	200,00

	Плакат А 2
	3*150,00
	450,00

	Закон
	2*200,00
	400,00

	Вывеска и календарь выборов
	3*1500,00
	4500,00

	 7.
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов:
	1350,00

	Конверты с марками и с уведомление 60,00  руб
	 10 шт.
	600,00

	Канцелярия

	750,00

	8.
	Всего расходов
	129268,00